[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022 года № 747
р.п. Романовка

О повышении оплаты труда отдельных категорий

 работников муниципальных учреждений

Романовского района

На основании  Устава Романовского муниципального района Саратовской области и в соответствии  с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Обеспечить повышение средней заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений Романовского района:

педагогическим работникам общеобразовательных организаций, педагогическим работникам, оказывающим социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, работникам учреждений культуры – до 36880 рублей в месяц;

педагогическим работникам дополнительного образования детей – до 37535 рублей в месяц;

педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций – до 33856 рублей в месяц;

2.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

          4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Романовского муниципального района.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о главы

  муниципального района                                                Н.П. Рябинина